PA sd À ra a or er a rr mr. - Ceommprrcees a

Câmns 10

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURIDICOS

LEI NO 3.604 DE 23 DE JUNHO DE 4993.

“Autoriza o Poder Executivo

a celebrar convênio com o
DER, para a pavimentação de
estrada municipal,”

FLAVIO TONIN, Prefeito do Município
de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

FAZ SABER aque a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte leis

Art. 19 « Fleao Poder Executivo
autorizado a celebrar convênio com o Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo (DER),
objetivando a execução das obras € serviços de
melhoramentos e pavimentação econômica da estrada
municipal (vicinal) do Bairro Pimenta, a partir da Rua
Carlos Deise, numa - extensão de Ta 300 metros,
aproximadamente,

Art, “Do -Ficao Poder Exgcutivo
autorizado a realizar as seguintes despesas decorrentes
de sua participação na avenças!

Lo o - coma declaração de
pública das dreas necessarias, desaproór M
amigavelmente ou, na impossibilidade, it
posse, mediante a autorização judicial, em

ação pr ópr ias

Elo com a liberafão do trecho
necessário aos serviços e com a polantação da
sinalização e fiscalização adeguada ao tráfego;

TIL - com a remoção de linhas aéreas
E QU subterrâneas que porventura impeçam ou dificultem a
execução dos serviços e por danos causados a terceiros &
à propriedade alheia, em razão dos serviços e da
operação do trecho, após sua entrega ao tráfego; e

IV - com a construção de passagens
de gado (PSG), onde forem necessárias e com a remeção de
benfeitorias existentes ao longo do trecho.

. oo TT A

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

Brt. 30 - Fica o Poder Executivo

autorizado, tão logo concluídos, através de ofício e
mediante recibo, a receber os serviços pertinentes as

estradas municipais em questão.

Art. 40 - Às despesas decorrentes da

execução desta lei correrão por conta da dotação

orçamentária codificada sob nO COBOL. LOSBS/S.ILGU.ALLO-DA
- Obras do Sistema Viário É Obras e Instalações,
no orçamento vigentes

Art, 0 - Esta lei entrarã emo Vigor
na data de sua publicação.

rt. 60 - Revogan-se as disposições.
em contrário,

Prefeitura Municipal de Indaiatuba,
aos 23 de junho de 1.998,